
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

ZITTING VAN: 19 december 2017

Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN

AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter
Geuens Patrick - burgemeester
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas
- schepenen
Verwaest Herwig, Smets Dirk, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet,
Verachtert Christel, Hermans Lut, Adriaensen Karolien, Debie Martine, Lenaerts Mia,

Tielens Hans, Moons Guy, Menten Els - raadsleden
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD)
Noyens Alois - gemeentesecretaris

20, Gemeentebelastingen 2018: retributie voor administratieve prestaties

De gemeenteraad,

Gelet op de ministeriële omzendbrief d.d. 1 december 1998 met betrekking tot openbaarheid van
bestuur - retributie voor afschriften van bestuursdocumenten;

Gelet op artikel 42,43 en 94 van het gemeentedecreet;

Overwegende dat de toeziende overheid er in hun omzendbrieven betreffende het opmaken van de
gemeentebegrotingen meermaals op gewezen hebben dat de gemeenten van de begunstigden een

retributie moeten eisen voor hun prestaties, zoals degene die vermeld zijn in deze verordening;

Overwegende dat ook het maken van fotokopieën door de gemeentediensten op vraag van de
bevolking voor de gemeente ruime lasten meebrengt en het billijk is hiervoor een vergoeding te eisen;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Overwegende dat deze belasting jaarlijks wordt geÏndexeerd als volgt:

Basisbedrao 2014 x index september van het jaar voorafoaand aan het belastinqsiaar
lndex september 2013

Overwegende dat het voor de vlotte praktische werking van de betrokken gemeentediensten

aangewezen is dat de bedragen bepaald worden op ronde getallen;

BESLUIT:

Artikel 1:

Artikel2:

Voor het aanslagjaar 2018 wordt een retributie ingevoerd voor het opzoeken en

bezorgen, door het gemeentebestuur, van sommige administratieve inlichtingen, met
inbegrip, met name, van het opmaken van sommige algemene statistieken.
Tevens wordt een retributie geheven op het maken van fotokopieën door de
gemeentediensten op vraag van de bevolking.

De retributie is verschuldigd door de natuurlijke of rechtspersonen die om de inlichting
en/of fotokopie vragen.
De retributie wordt niet gevorderd voor de inlichtingen en statistieken die in uitvoering van
wetten, decreten, koninklijke besluiten of overheidsverordeningen moeten worden
verstrekt aan de gerechtelijke overheden, openbare besturen of de daaraan
gelijkgestelde instellingen of aan instellingen van openbaar nut wier activiteiten niet op
winst gericht zijn.

De retributie met betrekking tot de te verstrekken inlichtingen, waarbij de
gemeenteambtenaar meer dan een uur werk heeft, wordt vastgesteld op 35,18 euro per

uur, en wordt ieder onderdeel van een uur, meer dan het eerste, aangerekend als een
volledig uur.

Artikel3:



De retributie voor het verstrekken van vastgoedinformatie bedraagt 35,18 euro.
De retributie voor het afleveren van fotokopieën bedraagt voor elk af te leveren
exemplaar:
- 0,05 euro/A4-blad zwarVwit
- 0,15 euro/A3-blad zwarUwit
- 0,25 euro/A4-blad kleur
- 0,55 euro/A3-blad kleur

Een bedrag gelijk aan de vermoedelijke retributie zal voorafgaandelijk in bewaring
worden gegeven in handen van de gemeenteontvanger of de gemeentelijke aangestelde.
Een ontvangstbewijs zal worden afgeleverd.
De retributie wordt eisbaar op het ogenblik dat de dienstverlening is verstrekt.
Bij niet-minnelijke regeling zal de inning ervan gebeuren overeenkomstig artikel 94 van
het gemeentedecreet.

De particulieren en privé-instellingen die wensen dat de gevraagde inlichtingen hun per
post zouden toegezonden worden, dienen het bedrag der verzendingskosten, behoudens
wat de fotokopieën van bestuursdocumenten betreft, vooraf aan de betrokken dienst over
te maken.

Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld.

Artikel4:

ArtikelS:

De gemeentesecretaris,
(get. A. Noyens)

De voorzitter,
(qet. N. Adriaensen)

Voor eensluidend uittreksel
Retie, 28 december 2017.

De gemeentesecretaris, De voorzitter,

atalie Adriaensen


